
Id: FESPT-QSWFP-DOFQE-PIAVM-BPXOY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/383/10
RADY MIEJSKIEJ W LĄDKU ZDROJU

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie przyjęcia na rok 2011 Programu Współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pozytku publicznego na rzecz mieszkańców 

Gminy Lądek-Zdrój 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. 
nr 142 poz. 1591, ze zm.) oraz art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwiatniea 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz.U.Nr 96, poz. 873 ze zm.) Rada Miejska w Ladku-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Lądku-Zdroju zatwierdza i przyjmuje do realizacji Program Współpracy Gminy Lądek-
Zdrój z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rzecz mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój w roku 2011. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Leszek Pazdyk



Id: FESPT-QSWFP-DOFQE-PIAVM-BPXOY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w art. 5a ust. 1 /Dz. U. nr 
96 poz. 873 ze zm./ nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 
 

Burmistrz - osoba pełniąca 
funkcje Burmistrza Lądka-

Zdroju 

Kazimierz Szkudlarek



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 29 października 2010 r.

Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2011

Zalacznik1.doc


Program Współpracy Gminy Lądek-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój 

w roku 2011 (zał. nr 1 do projektu uchwały).

Rozdział I – Przepisy ogólne


1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:


1) programie - należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Lądek-Zdrój
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011;


2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.);


3) organizacjach - należy przez to rozumieć prowadzące działalność pożytku publicznego podmioty wymienione w art. 3 ustawy;


4) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju;


5) konkursie - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy;


6) dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);


7) podmiotach programu - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy; 


8) zadaniu publicznym - rozumie się przez to zadania określone w art. 4 ustawy.

Rozdział II – Cele współpracy

Działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Podmioty te kształcą osoby chcące podejmować działania na rzecz małych społeczności. Dla bieżącej pracy podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń, jak również ich współpraca z organami samorządowymi.


Celem  przedstawionego  programu jest  wprowadzenie jasnych  i   czytelnych  rozwiązań
włączających organizacje w system demokracji lokalnej, określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych poprzez powierzanie im wykonania części ustawowych zadań Gminy.

Gmina Lądek-Zdrój współpracuje z organizacjami w sferach zadań publicznych, 
o których mowa w art. 4 ustawy. 

Za cele główne uznaje się: 


1.) turystyki i krajoznawstwa,


2.) wypoczynku dzieci i młodzieży,

3.)
 ochrony dóbr kultury i tradycji,

4.)
 wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,



5.) działalność na rzecz osób w wieku emerytalny

Rozdział III – Formy współpracy

W roku 2011 współpraca Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami będzie realizowana 
w następujących formach:


· powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji 
na finansowanie ich realizacji, 


· wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.


· wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie 
w celu zharmonizowania tych kierunków;

·  konsultowania z podmiotami Programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,

· tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych 
z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli Gminy Lądek-Zdrój

· koordynacji działań i realizacji wspólnych przedsięwzięć i imprez,

· organizacji akcji promującej ideę wpłat 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających na terenie Gminy Lądek-Zdrój

Inne formy współpracy:


· spotkania organizacji pozarządowych z przedstawicielami Gminy, 

· doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej w przygotowaniu projektów, przygotowaniu sprawozdań,

· informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji ze źródeł zewnętrznych

· wzajemna promocja na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy, w  miesięczniku samorządowym „Debaty Lądeckie”,


· bezpłatne udostępnianie w miarę możliwości sal oraz sprzętu informatycznego będących 
w dyspozycji Urzędu Miasta i Gminy na potrzeby organizowanych lub współorganizowanych spotkań o charakterze niekomercyjnym

Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych organizacjom pozarządowym jest otwarty konkurs ofert. 
W przypadkach wskazanych przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu.


Rozdział IV - Zasady udzielania dotacji


Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w ustawie o działalności publicznej 
i o wolontariacie lub odrębnych przepisach.

Dotacje, o których mowa w ww. ustawie, nie mogą być udzielone na:


a. dotowanie przedsięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu gminy lub funduszy celowych na podstawie przepisów szczególnych,


b. pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,


c. budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,


d. działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,


e. udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,


f. działalność polityczną i religijną.

Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego Gmina Lądek-Zdrój informację o nim:

· opublikuje w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronach www.ladek.pl,


· umieści na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju.


Rozdział V – Zasady koordynacji, monitoringu i sprawozdawczości wdrażania Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi:

1. Co najmniej raz w roku osoba wyznaczona przez Burmistrza do współpracy z organizacjami pozarządowymi zwraca się do organizacji pozarządowych o opinie  
w sprawie realizacji Programu.


2. Wszelkie uwagi w sprawie realizacji Programu współpracy z organizacjami spływają w sposób ciągły do pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za współpracę 
z organizacjami pozarządowymi Urzędu Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju.

3. Pracownik merytorycznie odpowiedzialny przekazuje wnioski i zalecenia organizacji pozarządowych Burmistrzowi Lądka-Zdroju i Radzie Miejskiej w zależności od ich kompetencji lub bezpośrednio jeśli jest to możliwe do odpowiednich komórek merytorycznych Urzędu Miasta i Gminy.


4. Konsultacje dotyczące realizacji Programu współpracy na rok następny odbywać się będą w 4 kwartale każdego roku.

Rozdział VI – postanowienia końcowe


1. Niniejszy program współpracy z organizacjami pozarządowymi powstał w oparciu 
o konsultacje z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi.


2. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Lądek-Zdrój.


3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizacje zadań publicznych określi uchwała budżetowa Gminy Lądek-Zdrój na rok 2011. Następnie Burmistrz Lądka-Zdroju ogłasza otwarty konkurs ofert na dane zadanie, w którym określony jest termin składania ofert, kwota oraz termin trwania zadania:

· Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Komisję Konkursową powołaną przez Burmistrza Lądka-Zdroju. Oferty niespełniające warunków formalnych podlegają odrzuceniu.

· Burmistrz zatwierdza wybór oferty dokonanej przez komisję.


· Oferty złożone po terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.


· Komisja konkursowa w trakcie oceny oferty może żądać od podmiotu dodatkowych informacji o uzupełnieniu dokumentacji.


· W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana, podmiot ubiegający się o dotację dokona stosownej korekty kosztorysu projektu 
w terminie ustalonym przez Komisję.


· Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 7 dni od daty ostatecznego terminu składania ofert.


4. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, także tych, które są realizowane w inny sposób. W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy.


5. Zobowiązuje się Burmistrza Lądka-Zdroju do przedłożenia Radzie Miejskiej Rocznego Programu Współpracy oraz przedłożenia sprawozdania z realizacji Programu do końca marca każdego roku.


6. Organizacja realizująca zadanie z udziałem dotacji z budżetu Gminy Lądek-Zdrój jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych wzmianki o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę.





